
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital de Retificação nº 171, de 13 de agosto de 2024

2ª Retificação do Edital nº 132/2024 referente a seleção interna para a formação de cadastro
de reserva para profissional de apoio às atividades administrativas, apoio financeiro,

supervisor de curso e professor formador dos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC)
na modalidade presencial do IF Baiano - Programa Mulheres Mil

O Pró-Reitor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - IF
Baiano, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 163, de 28/02/2024, publicada no
DOU de 29/02/2024, Seção 2, página 18, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº
8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:

1. O cronograma passa a vigorar com as seguintes alterações:

ETAPAS PERÍODO

Divulgação do edital de seleção interna 23/07/2024

Período de impugnação do edital 05/08/2024

Período de inscrições 25/07 a 06/08/2024

Lista das inscrições deferidas Até 07/08/2024

Recurso contra as inscrições Até 08/08/2024

Homologação das inscrições Até 09/08/2024

Divulgação do resultado preliminar Até 14/08/2024

Recurso contra resultado preliminar Até 15/08/2024

Resultado do recurso e resultado final Até 16/08/2024

Convocação dos(as) candidatos(as)
aprovados(as)

Até 19/08/2024



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Henrique Alves Gomes, PRO-REITOR(A) - CD2 - RET-PROEX, em 13/08/2024 19:25:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

590372
61841cb2b5


	Documento assinado eletronicamente por:

